
 
 

UCHWAŁA NR XIII/103/2025 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Nr XI/84/2024 Rady Gminy Zabierzów z dnia 
20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt 4 oraz pkt 9 lit. c, d, oraz 
i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

RADA GMINY ZABIERZÓW 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Gminy Zabierzów na rok 2025 w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Zabierzów na 2025 rok w brzmieniu załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Zabierzów na rok 2025 w brzmieniu załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zabierzów na rok 
2025 w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) oraz 
dochodów i wydatków na realizację tych zadań – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zabierzów w roku 
2025, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 22.702.464,15 zł., który zostanie pokryty:  

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2.063.276,43 zł, 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 38.431,88 zł., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1477



c) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6.041.038,48 zł., 

d) przychodami ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 300.000,00 zł., 

e) przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 14.259.717,36 zł. 

§ 6. W uchwale budżetowej na rok 2025 zmienia się treść § 4 ust. 1, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

1. „ § 4.1 Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 34.102.464,15 zł., w tym: 

a) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 25.659.717,36 zł., 

b) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6.041.038,48 zł., 

c) jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2.063.276,43 zł., 

d) jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 38.431,88 zł. 

e) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 300.000,00 zł.” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1477



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

ZMIANA W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

 § POZYCJA  ZMIANA W ZŁ. 
    

 Przychody łącznie: 5 965 044,00  

7. 950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 5 965 044,00  

    

  ZMIANA W PRZYCHODACH OGÓŁEM  5 965 044,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1477



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

Dział Rozdział bieżące / 
majątkowe 

Para-
graf Treść 

Zmiana 
planu na 
2025 rok 

1 2 3 4 5 6 

600 Transport i łączność 502 028,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 502 028,00 
  majątkowe   502 028,00 

   6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 502 028,00 

852 Pomoc społeczna 160 000,00 
 85295 Pozostała działalność 160 000,00 
  bieżące   41 600,00 

   2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 41 600,00 

  majątkowe   118 400,00 

   6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 118 400,00 

 
    bieżące 41 600,00 
    majątkowe 620 428,00 

Razem: 662 028,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1477



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW NA 2025 ROK 

Plan budżetu na 2025 rok  

Dz. Rozdz.   Treść zmniejszenie 
planu o kwotę (w 

zł.) 
zwiększenie planu 

o kwotę (w zł.) 

1 2 3 4 5 6 7 
600    TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 110 000,00 4 416 558,00 

 60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 445 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 1 445 000,00 
   b) dotacje na zadania bieżące 0,00 1 445 000,00 
 60014   Drogi publiczne powiatowe 110 000,00 1 917 500,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 110 000,00 0,00 
   b) dotacje na zadania bieżące 110 000,00  
  2.  wydatki majątkowe 0,00 1 917 500,00 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 1 917 500,00 
 60016   Drogi publiczne gminne 0,00 1 054 058,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 50 000,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 50 000,00 

  2.  wydatki majątkowe 0,00 1 004 058,00 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 1 004 058,00 

700    GOSPODARKA MIESZKANIOWA 90 000,00 40 000,00 
 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 40 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 40 000,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 40 000,00 

  2.  wydatki majątkowe 90 000,00 0,00 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 90 000,00 0,00 

710    DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 554 514,00 
 71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 554 514,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 554 514,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 554 514,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 554 514,00 

750    ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,00 400 000,00 

 75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 400 000,00 

  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 400 000,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 400 000,00 

801    OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 43 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1477



 80101   Szkoły podstawowe 0,00 43 000,00 
  2.  wydatki majątkowe 0,00 43 000,00 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 43 000,00 

852    POMOC SPOŁECZNA 0,00 220 000,00 
 85295   Pozostała działalność 0,00 220 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 61 600,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 61 600,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 61 600,00 

  2.  wydatki majątkowe 0,00 158 400,00 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 158 400,00 

900    
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 600 000,00 

 90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 600 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 600 000,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 600 000,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 600 000,00 

926    KULTURA FIZYCZNA 0,00 553 000,00 
 92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej  0,00 553 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 553 000,00 
   b) dotacje na zadania bieżące 0,00 553 000,00 
       
    RAZEM ZMIANY 200 000,00 6 827 072,00 
    SALDO ZMIAN 0,00 6 627 072,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1477



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział Rozdział  Wyszczególnienie Miejscowość Wydatki 
majątkowe 

I. WYDATKI OBJĘTE PLANEM BUDŻETU 
  

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  2 921 558,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe  1 917 500,00 

  5. 

Budowa chodnika wzdłuż  ul. 
Radziwiłłów na odcinku od dz. 58/2 
do ul. Parkowej w miejscowości 
Balice – DP nr 2120K 

Balice 150 000,00 

  6. 

Rozbudowa ulic Długiej i Krakowskiej 
wraz z przebudową skrzyżowania z ul. 
Tenczyńskich w miejscowości 
Brzoskwinia – DP nr 2122K 

Brzoskwinia 1 620 000,00 

  7. 

Wykonanie przejścia dla pieszych w 
ciągu ul. Wyspiańskiego w rejonie 
skrzyżowania z ul. Podłonie w 
miejscowości Rudawa – DP nr 2128K Rudawa 42 500,00 

  8. 

Doświetlenie przejścia dla pieszych w 
ciągu ul. St. Polaczka przed mostem 
rzecznym w pobliżu ul. Młyńskiej w 
miejscowości Rudawa – DP nr 2129K Rudawa 30 000,00 

  9. 

Budowa sygnalizacji świetlnej 
wzbudzanej na przejściu dla pieszych 
w ciągu ul. Kolejowej obok szkoły 
podstawowej w miejscowości 
Zabierzów – DP nr 2131K Zabierzów 75 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  1 004 058,00 

  51. 

Przebudowa drogi gminnej nr 
601688K w km od 0+029,45 do 
0+157,67 w miejscowości Zabierzów 
(ul. Szkolna) Zabierzów 1 004 058,00 

  

700   
GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  -90 000,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  -90 000,00 

  9. 
Przebudowa placu przed budynkiem 
przy ul. Kolejowej 28 i 30 Zabierzów -90 000,00 

  
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  43 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe  43 000,00 

  6. 

Rozbudowa infrastruktury 
teletechnicznej w budynku Szkoły 
Podstawowej w Kobylanach Kobylany 43 000,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1477



852   POMOC SPOŁECZNA  158 400,00 

 85295  Pozostała działalność   158 400,00 

  1. 

Wydatki na utworzenie ośrodka 
Senior+ dofinansowanego z budżetu 
państwa - 158 400,00 

  

926   KULTURA FIZYCZNA   0,00 
 92601    0,00 

  15. 
Projekt budowy hali sportowej na dz. 
28/3 w Zelkowie Zelków -50 000,00 

  15. 
Projekt budowy hali sportowej na dz. 
nr 702 w Rudawie Rudawa 50 000,00 

  

RAZEM   3 032 958,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1477



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

Zmiany w przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 
oraz dochody i wydatków na realizację tych zadań 

Plan na 2025 rok  
 

Dz. Rozdz. § Treść 
Przychody / 

Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

   PRZYCHODY GMINY 896 027,00  

   z tytułu: 896 027,00  

  905 

Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych przepisach 
 896 027,00  

   DOCHODY GMINY 502 028,00  

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 502 028,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 502 028,00  
   dochody majątkowe: 502 028,00  

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 502 028,00  

   WYDATKI GMINY  1 398 055,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 398 055,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  1 398 055,00 
   wydatki bieżące:  149 000,00 

  4270 
Remont ul. Widokowej w Brzoskwini - 
realizacja zadania w ramach RFRD  149 000,00 

   wydatki majątkowe:  1 249 055,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
"Przebudowa ulicy Sportowej w miejscowości 
Więckowice"  747 027,00 

  6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 601688K w km od 
0+029,45 do 0+157,67 w miejscowości 
Zabierzów" - ul. Szkolna  502 028,00 

      

   RAZEM ZMIANY 1 398 055,00 1 398 055,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1477



   SALDO ZMIAN 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1477



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/103/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

ZMIANA ZESTAWIENIA PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW W ROKU 2025 

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA RODZAJ DOTACJI Z BUDŻETU 

DLA 
JEDNOSTEK 

SEKTORA 
FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

DLA 
JEDNOSTEK 

SPOZA 
SEKTORA 

FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

1 2 3 4 5 6 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  3 252 500,00  0,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 445 000,00  0,00  

   Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 445 000,00  0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  1 807 500,00  0,00  

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 917 500,00  0,00  

   Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących -110 000,00  0,00  

926  KULTURA FIZYCZNA   0,00 553 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   0,00 553 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 0,00  553 000,00  

      

RAZEM 3 252 500,00  553 000,00  
 

DOTACJE OGÓŁEM:  3 805 500,00   
w tym:    
 - dotacje przedmiotowe (bieżące)  0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1477



 - dotacje podmiotowe (bieżące) 0,00   
 - dotacje celowe 3 805 500,00   
 w tym:     
  - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących 1 888 000,00   
  - dotacje celowe inwestycyjne 1 917 500,00   
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1477


	UCHWAŁA NR XIII/103/2025 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5
	lit. c w § 5
	lit. d w § 5
	lit. e w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1
	lit. c w § 6 ust. 1
	lit. d w § 6 ust. 1
	lit. e w § 6 ust. 1


	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - ZMIANA W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - Zmiany w przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) oraz dochody i wydatków na realizację tych zadań
	Załącznik 6 - ZMIANA ZESTAWIENIA PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW W ROKU 2025

		2025-03-11T13:49:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




